Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Compendium theologicae veritatis

Pseudo-Albertus

[Straßburg], 1489

Incipiunt tituli capitulorum libri septimi

[urn:nbn:de:bsz:31-310125](#)

Liber septimus

Incipiunt tituli capitulorum libri septimi	
Epurgatorio	Ia. i.
E acerbitate purgatorij	ii.
Desuffragiis ecclesie	iii.
Quoz suffragia pro sint et quod	iv.
Utrum indulgentie defunctis valeant	v.
De aduentu antichristi	vi.
De mala vita antichristi	vii.
De quanto moysi quibus decipiet	viii.
De sequacibus antichristi	ix.
De gog et magog	x.
De helya et enoch	xi.
De duratione huins psecutionis	xii.
De morte antichristi	xiii.
De conflagrationemundi	xiv.
De resurrectio ne generali	xv.
De iudicio extremo	xvi.
De iudicantibus	xvii.
De iudicandis	xviii.
De innovationemundi	xix.
De penis inferni	xx.
De diversitate penarum	xxi.
De gloria celesti	xxii.
De dotibus in commun.	xxiii.
De dotibus anime generali	xxiv.
De eisdem in speciali.	xxv.
De dotib⁹ corporis in generali	xxvi.
De eisdem in speciali	xxvii.
De aureolis in genere.	xxviii.
De aureolis in specie	xxix.
Enumeratio celestium gaudiorum	xxx.
Depurgatorio	Capitulum I

ria Secunda est quod sicut summa boetas non patitur: quod bonum remaneat irremuneratum. ita summa iniustitia non patitur quod malum remaneat impunitum. Tertia est quod divine lucis tanta est dignitas. quod ea soli misericordia cordis oculi cernere possit. Unde optet quod quisque veniat ad misericordiam baptismalem anno spectum domini presentetur. Quarta est. quod culpa est offensiva maiestatis divine. et damnosa ecclesie. et deformativa in nobis ymaginis divinis. Sed offendens requirit punitionem. et damnum requirit satisfactionem. et deformatio expurgationem. Propter hanc necessitatem quod peccato pena vel hic vel libi respondere punitia. Quinta est. quod persona propriaria partis curatur. sed per ipsum oritur ex deletione et libidinem delerit habens penam. Sexta est. quod nulli debet negligenter suffragari. Sed si talis non puniretur in futuro videtur in futuro modo reportari de negotiis gloriae penitentie dilata. Septima est. quod iustus est quod spiritusque sancto sumo bono se subiectum est in infernorum. id. peccato subiectus postea in superioribus. id. penis. Nota quod anima postquam sufficienter in igne fuerint purgata: statim euolat ad gloriam. et hoc patet multiplici ratione. Prior quod post purgationem nulla remanet in aia dissimilitudo ad gloriam. Unde merito illi debet iungi. Secundo. quod ianua celorum separatrix illis est apta. quod obstat enim nullum habet. Tercio quod necesse est illos spiritus in quibus est charitas sursum eleveras. et nihil retardabis ad glazem levani. Quarto quod cum de sit prior ad miserendum quam ad puniendum. merito debet purgatos coniungere glebas. quos purgados subiectum pene. Quinto. quod non punire deus bis in id ipsum. Unde cum iste sufficienter satisficerit in penis ignium: non debet amplius puniri in dilatione premiorum. Sexto quod post purgationem non debet talis esse in purgatorio nec in limbo. quod non est de numero illorum puerorum. nec in infernum. quod non habet mortale peccatum ergo optet eum esse in celo. quod post mortem non sunt alia receptacula animarum. Septimo. quod efficacior est caritas quam iniustas. sed iniustas statim ducit ad supplicium. ergo caritas statim ducit ad pimum. Octavo. quod cessante impedimento corpora graui feruntur deorsum et levia sursum. sic spiritus malorum remoto carnis onere feruntur: statim ad locum suppliciorum. propter peccati gravitatem. Spi

n. 3

Purgatorium

ignis corporalis est quod quem tantummodo spiritus iustorum qui in hac vita non impleverunt penitentiam nec satisfactio condigna affligunt. Hic sunt in purgatorio spiritum habent evasionis. quia sciunt se non esse in inferno. et non preter penitentiam magnitudinem hoc aliquem non aduentum. Multe sunt rationes quod optet esse purgatorium. Prima ratio est. quia secundum agustinum tria sunt genera hominum. Quidam enim sunt valde mali quibus non possunt ecclesie suffragia. Quisdam valde bonis quibus non sunt necessaria. Quidam non valde mali: nec valde boni: sed qui habent venialia. et his debet pena purgatorio